
Teilheft

Bundesvoranschlag 2010
Untergliederung  45 

Bundesvermögen



Teilheft

Untergliederung 45: Bundesvermögen

Bundesvoranschlag

2010



2

Æ � � � � �
Seite

Allgemeine Hinweise zur Haushaltsrechtsreform 1. Etappe ............................................................... 3Erl«uterung zur Gliederung des Bundesvoranschlages .................................................................... 5
I. Bundesvoranschlag:
I.A Voranschlagsans«tze ............................................................................................ 6I.B Summarische Aufgliederung der Ausgaben und Einnahmen nach Gebarungsgruppen und Aufgabenbereichen ............... 14I.C PostenverzeichnisAusgabentitel450 Kapitalbeteiligung ...................................................................................... 15451 Kapitalbeteiligung (Sonstiger Aufwand) .................................................................. 16452 Bundesdarlehen .......................................................................................... 16455 Einziehungen zum Bundesschatz ........................................................................... 17456 Unbewegliches Bundesvermªgen ............................................................................ 17457 Haftungs¡bernahmen des Bundes ........................................................................... 17458 Besondere Zahlungsverpflichtungen bzw. Forderungen ...................................................... 18Einnahmentitel450 Kapitalbeteiligung (Ertr«ge) ............................................................................ 21451 Kapitalbeteiligung (Erlªse) ............................................................................. 21452 Bundesdarlehen .......................................................................................... 22455 Einziehungen zum Bundesschatz ........................................................................... 24456 Unbewegliches Bundesvermªgen ............................................................................ 24457 Haftungs¡bernahmen des Bundes ........................................................................... 25458 Besondere Zahlungsverpflichtungen bzw. Forderungen ...................................................... 26453 Beitragsleistungen f¡r Miteigentumsanteile .............................................................. 27I.D Anmerkungen und Abk¡rzungen .................................................................................... 28I.E Personal«mter - Bruttodarstellung (entf«llt)

II. Beilagen:
II.A Dienststellenkennzahlen f¡r einzelne Bereiche (entf«llt)II.B ²bersicht ¡ber die der Veranschlagung zugrunde gelegten Fahrzeuge (entf«llt)II.C ²bersicht ¡ber die der Veranschlagung zugrunde gelegten Personalst«nde (entf«llt)II.D ²bersicht ¡ber die Vorbelastungen nach <45 BHG (entf«llt)II.E ²bersicht ¡ber die veranschlagten ADV-Sachausgaben (entf«llt)II.F ²bersicht ¡ber die zweckgebundenen Einnahmen und die korrespondierenden Ausgaben .............................. 30
���������������
Hinweis:
Die Erl«uterungen zu den unter 'Anm.' (Anmerkung) ausgewiesenen Stern (*) befinden sich unter I.D 'Anmerkungen undAbk¡rzungen'. Spezielle Hinweise auf die im Abschnitt II angeschlossenen Beilagen erfolgen nicht.
Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in m«nnlicher Form angef¡hrt sind, beziehen sie sich aufFrauen und M«nner in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdr¡cklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf be-stimmte Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 3
»��������� ¸�������

Mit Wirksamkeit 1. J«nner 2009 ist die erste Etappe der Haushaltsrechtsreform in Kraft getreten (N«here Informationenunter www.bmf.gv.at/budget).

þ�� ��������
��� Þ��������� ����³
- Einf¡hrung eines Bundesfinanzrahmengesetzes mit Strategiebericht
- Gliederung in Rubriken und diese in Untergliederungen (siehe nachstehende Tabelle)
- Umbenennung des Stellenplanes in Personalplan
- Straffung der bundesfinanzgesetzlichen ²berschreitungserm«chtigungen
- Beseitigung von Budgetverl«ngerungen (insbesondere Nettodarstellung der Personal«mter und der Gebarung derFinanzschulden)
- Neues R¡cklagenregime

»����������� ��� ��� ð�����������
���� �ð½»^ ��
$³
- Ab dem Finanzjahr 2009 wird der BVA in der neuen Gliederung dargestellt, d.h. die Umstellung von Kapitel aufUntergliederung erfolgt - soweit mªglich - in 1:1 ²berleitung. Auf Ansatzbereinigungen und Strukturver«nderungengegen¡ber den Vorjahren wird grunds«tzlich in den Anmerkungen hingewiesen.
- Die Vergleichsjahre sind der neuen Gliederung entsprechend angepasst, sodass ein durchgehender Vergleich mªglich ist.Diese Anpassung kann jedoch dazu f¡hren, dass die Vergleichsjahre 2008 und 2007 gegen¡ber 2009 bzw. 2008 gegen¡ber2009 und 2010 nicht nur von der urspr¡nglichen Gliederung, sondern auch betragsm«~ig abweichen kªnnen.
- Bisher wurden die Personal«mter bei ausgegliederten Einheiten und die Untergliederung 58 (Finanzierungen,W«hrungstauschvertr«ge) mit ihren diesbez¡glichen Einnahmen und Ausgaben dargestellt (brutto). Nunmehr wird nur mehrder Unterschiedsbetrag zwischen den diesbez¡glichen Einnahmen und Ausgaben ausgewiesen (netto). Die ihnen zugrundeliegenden Bruttogebarungen sind dem Bundesfinanzgesetz gesondert als Anlagen angeschlossen.
- Eine weitere Beseitigung der Budgetverl«ngerungen erfolgt im Rahmen der Abgangsdeckung aus dem Bundeshaushalt bei denzweckgebundenen Gebarungen des Familienlastenausgleichsfonds (UG 25) und der Arbeitsmarktpolitik (UG 20). Nunmehrwerden diese Abgangsdeckungen innerhalb dieser zweckgebundenen Gebarungen als nichtzweckgebundene Ausgaben veranschlagt.



4 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
»��������� ¸�������

·������� ��� ¼����������������³
Das Budget erh«lt aufgrund der Haushaltsrechtsreform durch die Rubriken und Untergliederungen eine neue Struktur. Mit denRubriken werden in hochaggregierter, ressort¡bergreifenden Zusammenfassung inhaltlicher Ausgabenkategorien dargestellt.Die Rubriken werden in Untergliederungen (UG) unterteilt, wobei eine UG ausschlie~lich jeweils einem einzigen Ressortzugewiesen wird, ein Ressort aber f¡r mehrere UG auch in unterschiedlichen Rubriken zust«ndig sein kann. Die bisherigenBudgetkapitel und deren Ausgaben werden den neuen Rubriken und UG wie folgt zugeordnet:

Unter-Rubriken gliederungen Kapitel(UG)·����� ô#ö³ ·�
�� ��� §�
�������
Pr«sidentschaftskanzlei UG 01 Kap 01Bundesgesetzgebung UG 02 Kap 02Verfassungsgerichtshof UG 03 Kap 03Verwaltungsgerichtshof UG 04 Kap 04Volksanwaltschaft UG 05 Kap 05Rechnungshof UG 06 Kap 06Bundeskanzleramt UG 10 Kap 10Inneres UG 11 Kap 11­u~eres UG 12 Kap 20Justiz UG 13 Kap 30Milit«rische Angelegenheiten und Sport UG 14 Kap 40Finanzverwaltung UG 15 Kap 50¹ffentliche Abgaben UG 16 Kap 52
·����� ò³ »�����# §�������# æ��������� ��� º������
Arbeit UG 20 Kap 63 (Teile)Soziales und Konsumentenschutz UG 21 Kap 15Sozialversicherung UG 22 Kap 16Pensionen UG 23 Kap 55Gesundheit UG 24 Kap 17Familie und Jugend UG 25 Kap 19
·����� ó³ ð������# º���
����# ¿���� ��� ¿�����
Unterricht UG 30 Kap 12Wissenschaft und Forschung UG 31 Kap 14Kunst und Kultur UG 32 Kap 13Wirtschaft (Forschung) UG 33 Kap 63 (Teile)Verkehr, Innovation und Technologie (Forschung) UG 34 Kap 65 (Teile)
·����� õ³ ¾����
����# Æ������������ ��� ¼�����
Wirtschaft UG 40 Kap 63Verkehr, Innovation und Technologie UG 41 Kap 65Land-, Forst- und Wasserwirtschaft UG 42 Kap 60Umwelt UG 43 Kap 61Finanzausgleich UG 44 Kap 53Bundesvermªgen UG 45 Kap 54Finanzmarktstabilit«t UG 46
·����� û³ ¿���� ��� ¯�����
Kassenverwaltung UG 51 Kap 51Finanzierungen, W«hrungstauschvertr«ge UG 58 Kap 58



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 5
æ��������� ö^

Der Bundesvoranschlag ist nach einem dekadisch nummerierten Ansatzplan erstellt und zeigt folgende Gliederungselemente:
Ø ß����� Ø  �����	��	�	���ç������� ° ! Ø À��	����	�	���� !! ! ! Ø Ä��	� ! Kenn-Zuordnungs- ! ! ! ! Ø ï�������� ! ziffer Einzelne AufgabenbereicheHaushalt ziffer ! ! ! ! ! Ø À��	��	�- !! ! ! ! ! ! ���� ! 11 Erziehung und UnterrichtAusgaben des allgemeinen Haushaltes . . . 1 {��° ! ! ! ! ! Ø�����} 12 Forschung und WissenschaftEinnahmen des allgemeinen Haushaltes . . . 2 ! Ø\° Ø\°Ø\°Ø\°Ø\°Ø\° Ø�\�° ! 13 KunstAusgaben des Ausgleichshaushaltes . . . . 7 ! O / O O O O O O O ! 14 KultusEinnahmen des Ausgleichshaushaltes . . . . 8 ¢ µ������÷������¢ ! 21 GesundheitÁ����������������� ! 22 Soziale Wohlfahrt! 23 Wohnungsbau! 32 Stra~en! 33 Sonstiger VerkehrBei den á������	�������	� ist die 5. Dekade (= Unterteilung) f¡r folgende ! 34 Land- und ForstwirtschaftKennzeichnungen reserviert: ! 35 Energiewirtschaft (Elektrizit«ts-,! Gas- und Wasserwirtschaft)Standardtext im Ansatzplan, ! 36 Industrie und Gewerbewenn keine spezielle Ansatz- ! (einschlie~lich Bergbau)bezeichnung vorliegt ! 37 ¹ffentliche Dienstleistungen! 38 Private Dienstleistungen0 ° Zweckgebundene Einnahmen Zweckgebundene erfolgswirk- ! (einschlie~lich Handel)1 ¢ (Erfolgswirksame Einnahmen) . . . same Einnahmen . . . . . . . . ! 41 Landesverteidigung2 ° Zweckgebundene Einnahmen Zweckgebundene bestandswirk- ! 42 Staats- und Rechtssicherheit2) 3 ¢ (Bestandswirksame Einnahmen) . . . same Einnahmen . . . . . . . . µ 43 ²brige Hoheitsverwaltung4 ° Sonstige Einnahmen5 ! (Erfolgswirksame Einnahmen) . . . Erfolgswirksame Einnahmen . . .6 ¢7 ° Sonstige Einnahmen8 ! (Bestandswirksame Einnahmen) . . . Bestandswirksame Einnahmen . . .2) 9 ¢

Bei den  �����	�������	� ist die 5. Dekade (= Unterteilung) finanzwirtschaftlichen Gliederungselementen, das sind dieGebarungsgruppen, vorbehalten, deren Kennzeichnung wie folgt vorgenommen wird: erfolgs-wirksameGebarung(E) oderKurz- bestands-Standardtext im Ansatzplan, wenn keine bezeich- wirksameGebarungsgruppe spezielle Ansatzbezeichnung vorliegt nung Geb. (B)
ï	������������	�:0 = Aufwendungen (å	�	������	 Á	�����������	�), Personal-ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Personalausgaben . . . . . . . . . . . . . . A/G-P E
Â���������	�:2 = Anlagen (å	�	������	 Á	�����������	�) . . . . . . . . Anlagen (Gesetzl. Verpflichtungen) . . . . . An/G B3 = Anlagen (Ermessensausgaben) . . . . . . . . . . . . . Anlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . An B4 = Fªrderungen (å	�	������	 Á	�����������	�) . . . . . . Fªrderungen (Gesetzl. Verpflichtungen) . . . F/G E5 = Fªrderungen - Darlehen (Ermessensausgaben) . . . . . Fªrderungen (D) . . . . . . . . . . . . . . F-D B6 = Fªrderungen - Zuschuss (Ermessensausgaben) . . . . . Fªrderungen . . . . . . . . . . . . . . . . F E7 = Aufwendungen (å	�	������	 Á	�����������	�), Sachaus-gaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) . . A/G-S E8 = Aufwendungen - erfolgswirksam (Ermessensausgaben) . . Aufwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . A E9 = Aufwendungen - bestandswirksam (Ermessensausgaben) . Aufwendungen (B) . . . . . . . . . . . . . . A-B B

���������������1) N«here Einzelheiten kªnnen der vom Bundesministerium f¡r Finanzen erstellten ,,Lesehilfe zum Budget'' entnommen werden.2) Im allgemeinen Haushalt nur Darlehensr¡ckzahlungen.



6 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$» ½�����
������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������÷�����������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgsw. Ausgaben ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! » ¼ § æ » ð ± Þ {�����������÷�����������} wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! pers. ! sachl. ! Ausgaben ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! ! !! õû ! !ð�������������³ ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/450 ! !Kapitalbeteiligung: ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/4501 ! !¹sterreichische Industrieholding ! ! ! ! ! ! !! ! ! Aktiengesellschaft: ! ! ! ! ! ! !!1/45013!36!Anlagen .................................. !...........!...........! 0,001! 0,001! 0,001! 500,000!! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/45022!36!Entsch«digungen f¡r verstaatlichte ! ! ! ! ! ! !! ! ! Unternehmungen ......................... !...........!...........! 0,002! 0,002! 0,002!...........!!1/45043!35!Sonstige Elektrizit«tswirtschaft ! ! ! ! ! ! !! ! ! (2.Verstaatlichungsgesetz) ............. !...........!...........! 0,001! 0,001! 0,001!...........!!1/45052!38!Internationale Finanzinstitutionen ....... !...........!...........! 251,579! 251,579! 250,912! 175,849!!1/45087!43!Zur¡ckstellung von Silberm¡nzen ..........*!...........! 13,974!...........! 13,974! 13,974! 7,428!!1/45093! !Sonstige Unternehmungen .................. !...........!...........! 0,005! 0,005! 0,005!...........!! !32! !...........!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! !36! !...........!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! !37! !...........!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! !38! !...........!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! !43! !...........!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 450... !...........! 13,974! 251,588! 265,562! 264,895! 683,277!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/451 ! !Kapitalbeteiligung (Sonstiger Aufwand): *! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/45107!43!Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) .. !...........! 0,001!...........! 0,001! 0,001!...........!!1/45108!43!Aufwendungen ............................. !...........! 0,130!...........! 0,130! 0,130! 0,102!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 451... !...........! 0,131!...........! 0,131! 0,131! 0,102!µ�������\��\�������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 7
Æ$» ½�����
������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgs- ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! wirksame ! wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! Einnahmen ! Einnahmen ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõû ! !ð�������������³ ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/450 ! !Kapitalbeteiligung (Ertr«ge): ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/45014!36!¹sterreichische Industrieholding ! ! ! ! ! !! ! ! Aktiengesellschaft ........................... ! 200,000!...........! 200,000! 450,000! 200,000!! ! ! ! ! ! ! ! !!2/4504 ! !Elektrizit«tswirtschaft: ! ! ! ! ! !!2/45044!35!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 159,300!...........! 159,300! 201,500! 141,464!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/4505 ! !Internationale Finanzinstitutionen: ! ! ! ! ! !!2/45054!38!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 0,001!...........! 0,001! 0,001!...........!!2/45057!38!Bestandswirksame Einnahmen ..................... !...........! 0,001! 0,001! 0,001!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4505... ! 0,001! 0,001! 0,002! 0,002!...........!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/4507 ! !Oesterreichische Nationalbank: ! ! ! ! ! !!2/45070!38!Zweckgebundene Einnahmen .......................*! 5,814!...........! 5,814! 5,814! 5,814!!2/45074!38!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 44,230!...........! 44,230! 0,002! 144,877!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4507... ! 50,044!...........! 50,044! 5,816! 150,691!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/45080!43!Einschmelzerlªse aus zur¡ckgestellten ! ! ! ! ! !! ! ! Silberm¡nzen .................................*! 8,160!...........! 8,160! 8,160! 1,614!!2/45094! !Sonstige Unternehmungen ........................ ! 0,689!...........! 0,689! 0,723! 3,155!! !23! ! ø,øøÉ!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! !36! ! ø,ÎÌÎ!...........! ø,ÎÌÎ! ø,ÏÊø! É,Êøø!! !37! ! ø,øøÉ!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! É,`ÍÈ!! !38! ! ø,øøÉ!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 450... ! 418,194! 0,001! 418,195! 666,201! 496,923!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/451 ! !Kapitalbeteiligung (Erlªse): ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/45104! !Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 0,003!...........! 0,003! 0,003! 0,270!! !33! ! ø,øøÉ!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,ÊÏø!! !43! ! ø,øøÊ!...........! ø,øøÊ! ø,øøÊ!...........!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/4518 ! !Ver«u~erungserlªse: ! ! ! ! ! !!2/45187! !Bestandswirksame Einnahmen ..................... !...........! 0,004! 0,004! 0,004!...........!! !13! !...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! !23! !...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! !33! !...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! !38! !...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!!2/45197! !Erlªse aus Liquidation und Kapitalherabsetzung . !...........! 0,003! 0,003! 0,003!...........!! !13! !...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! !33! !...........! ø,øøÊ! ø,øøÊ! ø,øøÊ!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 451... ! 0,003! 0,007! 0,010! 0,010! 0,270!µ�������\��\�������������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



8 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$» ½�����
������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������÷�����������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgsw. Ausgaben ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! » ¼ § æ » ð ± Þ {�����������÷�����������} wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! pers. ! sachl. ! Ausgaben ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/452 ! !Bundesdarlehen: ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/45255!23!Sonstige Unternehmungen .................. !...........!...........! 0,371! 0,371! 0,371! 0,004!!1/45285!43!Ausland .................................. !...........!...........! 1.000,000! 1.000,000! 400,000!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 452... !...........!...........! 1.000,371! 1.000,371! 400,371! 0,004!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/4540 ! !Verwaltung ehemals deutscher ! ! ! ! ! ! !! ! ! Vermªgenswerte: ! ! ! ! ! ! !!1/45408!37!Aufwendungen ............................. !...........! 0,007!...........! 0,007! 0,007! 0,005!! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/4541 ! !Verwertung ehemals deutscher ! ! ! ! ! ! !! ! ! Vermªgenswerte: ! ! ! ! ! ! !!1/45418!43!Aufwendungen ............................. !...........! 0,005!...........! 0,005! 0,005! 0,885!! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/455 ! !Einziehungen zum Bundesschatz: ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/45508!43!Zahlungen im Zusammenhang mit den ! ! ! ! ! ! !! ! ! Einziehungen (Aufw.) ................... !...........! 0,001!...........! 0,001! 0,001!...........!! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/456 ! !Unbewegliches Bundesvermªgen: ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/45608!43!Aufwendungen ............................. !...........! 9,556!...........! 9,556! 11,555! 15,921!µ�������\��\�������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 9
Æ$» ½�����
������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgs- ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! wirksame ! wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! Einnahmen ! Einnahmen ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!2/452 ! !Bundesdarlehen: ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/4525 ! !Sonstige Unternehmungen: ! ! ! ! ! !!2/45254!23!Zinsen ......................................... ! 1,491!...........! 1,491! 1,593! 1,803!!2/45259! !Darlehensr¡ckzahlungen ......................... !...........! 3,164! 3,164! 3,032! 4,067!! !23! !...........! Ë,ÉÎË! Ë,ÉÎË! Ë,øËÉ! È,øÎÏ!! !36! !...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! !ËÊ! !...........!...........!...........!...........!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4525... ! 1,491! 3,164! 4,655! 4,625! 5,870!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/4528 ! !Ausland: ! ! ! ! ! !!2/45284!43!Zinsen ......................................... ! 0,001!...........! 0,001! 0,001!...........!!2/45289!43!Darlehensr¡ckzahlungen ......................... !...........! 0,001! 0,001! 0,001!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4528... ! 0,001! 0,001! 0,002! 0,002!...........!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/4529 ! !Sonstige Darlehensempf«nger: ! ! ! ! ! !!2/45294!43!Zinsen ......................................... ! 0,002!...........! 0,002! 0,002!...........!!2/45299!43!Darlehensr¡ckzahlungen ......................... !...........! 0,004! 0,004! 0,003! 0,004!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4529... ! 0,002! 0,004! 0,006! 0,005! 0,004!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 452... ! 1,494! 3,169! 4,663! 4,632! 5,873!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/4540 ! !Verwaltung ehemals deutscher Vermªgenswerte: ! ! ! ! ! !!2/45404!37!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 0,010!...........! 0,010! 0,010! 0,006!!2/45409!43!Darlehensr¡ckzahlungen ......................... !...........! 0,271! 0,271! 0,271! 0,263!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4540... ! 0,010! 0,271! 0,281! 0,281! 0,269!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/4541 ! !Verwertung ehemals deutscher Vermªgungswerte: ! ! ! ! ! !!2/45412!43!Zweckgebundene bestandswirksame Einnahmen ......*!...........! 0,001! 0,001! 0,001!...........!!2/45414!43!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 0,048!...........! 0,048! 0,048! 0,041!!2/45418!43!Sonstige bestandswirksame Einnahmen ............ !...........! 0,006! 0,006! 0,006! 7,568!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4541... ! 0,048! 0,007! 0,055! 0,055! 7,609!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/455 ! !Einziehungen zum Bundesschatz: ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/4551 ! !Einziehungen auf Grund bes. Bestimmungen: ! ! ! ! ! !!2/45514!43!Sonstige Einziehungen .......................... ! 5,001!...........! 5,001! 18,300! 14,559!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/456 ! !Unbewegliches Bundesvermªgen: ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/45602!43!Ver«u~erungen (zweckgeb. Einnahmen) ............*!...........! 0,008! 0,008! 0,009! 0,370!!2/45607!43!Ver«u~erungen .................................. !...........! 11,827! 11,827! 16,827! 30,448!!2/45608!43!Ver«u~erungen (sonstige) ....................... !...........! 4,004! 4,004! 4,004! 0,500!!2/45617!41!Milit«rische Liegenschaften (Ver«u~erungen) .... !...........! 55,000! 55,000! 55,000! 29,300!!2/45624!43!Fruchtgenussentgelte und Abgeltung ............. ! 11,120!...........! 11,120! 11,120! 13,430!!2/45626!43!Fruchtgenussentgelt ............................ ! 89,081!...........! 89,081! 67,084! 39,884!!2/45644!43!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 0,015!...........! 0,015! 0,020! 0,009!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 456... ! 100,216! 70,839! 171,055! 154,064! 113,941!µ�������\��\�������������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



10 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$» ½�����
������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������÷�����������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgsw. Ausgaben ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! » ¼ § æ » ð ± Þ {�����������÷�����������} wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! pers. ! sachl. ! Ausgaben ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/457 ! !Haftungs¡bernahmen des Bundes: ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/4570 ! !Ausfuhrfªrderungsgesetz (AusfFG) ! ! ! ! ! ! !! ! ! (zweckgeb. Geb.): ! ! ! ! ! ! !!1/45707!36!Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) ! ! ! ! ! ! !! ! ! (AusfFG) ............................... !...........! 8,000!...........! 8,000! 8,000! 6,500!!1/45708!36!Nebengebarung (AusfFG) ................... !...........! 26,353!...........! 26,353! 63,303! 43,501!!1/45709!36!Zahlungen aus Finanzhaftungen (AusfFG)(B). !...........!...........! 498,800! 498,800! 497,500! 417,377!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4570... !...........! 34,353! 498,800! 533,153! 568,803! 467,377!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/4571 ! !Ausfuhrfinanzierungsfªrderungsgesetz ! ! ! ! ! ! !! ! ! (AFFG): ! ! ! ! ! ! !!1/45718!36!Nebengebarung (AFFG) .....................*!...........! 45,600!...........! 45,600! 92,350! 69,870!! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/4572 ! !Ausfuhrfªrderungsgesetz (AFG) ! ! ! ! ! ! !! ! ! (²brige Gebarung): ! ! ! ! ! ! !!1/45729!36!Zahlungen aus Finanzhaftungen (AusfFG)(B). !...........!...........! 20,501! 20,501! 20,501!...........!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/4573 ! !Sonstige Finanzhaftungen: ! ! ! ! ! ! !!1/45738!36!Nebengebarung (Sonstige Finanzhaftungen) . !...........! 60,000!...........! 60,000! 70,000! 40,912!!1/45739!36!Zahlungen aus Finanzhaftungen (B) ........ !...........!...........! 1,000! 1,000! 1,400!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4573... !...........! 60,000! 1,000! 61,000! 71,400! 40,912!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!É/ÈÍÏÈ ! !ç������	� �	��� ñâÂå ��� ã��Â��å: ! ! ! ! ! ! !!É/ÈÍÏÈÌ!ËÎ! ���	�����	� ............................. !...........!...........!...........!...........!...........!...........!!É/ÈÍÏÈ`!ËÎ!Ñ������	� ��� ã������������	� (â) ........ !...........!...........!...........!...........!...........!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Â���	 ÈÍÏÈ... !...........!...........!...........!...........!...........!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 457... !...........! 139,953! 520,301! 660,254! 753,054! 578,159!µ�������\��\�������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 11
Æ$» ½�����
������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgs- ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! wirksame ! wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! Einnahmen ! Einnahmen ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!2/457 ! !Haftungs¡bernahmen des Bundes: ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/4570 ! !Ausfuhrfªrderungsgesetz (AusfFG) ! ! ! ! ! !! ! ! (zweckgeb. Geb.): ! ! ! ! ! !!2/45700!36!Zweckgebundene erfolgswirksame Einnahmen ! ! ! ! ! !! ! ! (AusfFG) ..................................... ! 258,353!...........! 258,353! 262,503! 250,875!!2/45702!36!Zweckgebundene bestandswirksame Einnahmen ! ! ! ! ! !! ! ! (AusfFG) ..................................... !...........! 274,800! 274,800! 306,300! 299,063!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4570... ! 258,353! 274,800! 533,153! 568,803! 549,938!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/4571 ! !Ausfuhrfinanzierungsfªrderungsgesetz (AFFG): ! ! ! ! ! !!2/45710!36!Zweckgebundene erfolgswirksame Einnahmen (AFFG).*! 10,000!...........! 10,000! 10,000! 5,991!!2/45714!36!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 60,000!...........! 60,000! 75,000! 79,065!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4571... ! 70,000!...........! 70,000! 85,000! 85,056!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!2/4573 ! !Sonstige Finanzhaftungen: ! ! ! ! ! !!2/45734! !Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 5,136!...........! 5,136! 5,790! 29,431!! !36! ! Ë,øÏÌ!...........! Ë,øÏÌ! Ë,ÉÏÌ! ÊÎ,ÈÍÌ!! !38! ! Ê,øÍÌ!...........! Ê,øÍÌ! Ê,ÎÉÊ! Ê,`ÏË!!2/45737!36!Zahlungen aus Finanzhaftungen (B) .............. !...........! 0,002! 0,002! 0,002!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4573... ! 5,136! 0,002! 5,138! 5,792! 29,431!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!Ê/ÈÍÏÈ ! !ç������	� �	�. ñâÂå ��� ã��Â��å: ! ! ! ! ! !!Ê/ÈÍÏÈÈ!ËÎ!á�������������	 á������	� ...................... !...........!...........!...........!...........! 2,591!!Ê/ÈÍÏÈÏ!ËÎ!Ñ������	� ��� ã������������	� (â) .............. !...........!...........!...........!...........!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Â���	 ÈÍÏÈ... !...........!...........!...........!...........! 2,591!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 457... ! 333,489! 274,802! 608,291! 659,595! 667,015!µ�������\��\�������������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



12 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$» ½�����
������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������÷�����������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgsw. Ausgaben ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! » ¼ § æ » ð ± Þ {�����������÷�����������} wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! pers. ! sachl. ! Ausgaben ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! ! !! 458 ! !Besondere Zahlungsverpflichtungen bzw. ! ! ! ! ! ! !! ! ! Forderungen: ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! !!1/45817!36!ERP-Fonds ................................ !...........! 0,353!...........! 0,353! 0,358! 0,361!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/4582 ! !Internationales Amtssitz- und ! ! ! ! ! ! !! ! ! Konferenzzentrum Wien: ! ! ! ! ! ! !!1/45826! !Kostenersatz an IAKW ..................... !...........! 36,501!...........! 36,501! 43,001! 28,000!! !37! !...........! ËÎ,Íøø!...........! ËÎ,Íøø! ÈË,øøø! ÊÌ,øøø!! !43! !...........! ø,øøÉ!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!!1/45828!43!Aufwendungen f¡r Internationales Zentrum ! ! ! ! ! ! !! ! ! Wien ................................... !...........! 1,763!...........! 1,763! 1,763! 1,762!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4582... !...........! 38,264!...........! 38,264! 44,764! 29,762!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/45838!33!Abgeltung an Donaukraftwerke f.Aufwand im ! ! ! ! ! ! !! ! ! ªffentl.Interesse ...................... !...........! 0,902!...........! 0,902! 1,902! 2,764!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}! 4584 ! !Sonstige Zahlungsverpflichtungen bzw. ! ! ! ! ! ! !! ! ! Forderungen: ! ! ! ! ! ! !!1/45846!43!Fªrderungen .............................. !...........! 26,040!...........! 26,040! 26,040! 10,209!!1/45847! !Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) .. !...........! 11,301!...........! 11,301! 11,301! 11,374!! !12! !...........! É,Ìøø!...........! É,Ìøø! É,Ìøø! É,ÎÌÎ!! !21! !...........! `,Íøø!...........! `,Íøø! `,Íøø! `,ÎÌÌ!! !36! !...........! ø,øøÉ!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!!7/45847!36!Aufwendungen (Gesetzl. Verpflichtungen) .. !...........! 0,001!...........! 0,001! 0,001!...........!!1/45848! !Aufwendungen ............................. !...........! 1,916!...........! 1,916! 2,887! 2,516!! !36! !...........! É,ÈÉÎ!...........! É,ÈÉÎ! Ê,ËÌÏ! Ê,ËÍ`!! !37! !...........! ø,È``!...........! ø,È``! ø,È``! ø,ÉÍÏ!! !43! !...........! ø,øøÉ!...........! ø,øøÉ! ø,øøÉ!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 4584... !...........! 39,258!...........! 39,258! 40,229! 24,099!! ! ! {�����������������������������������������������������������������������}!1/45868!43!Schuldenerleichterung infolge ! ! ! ! ! ! !! ! ! internationaler Aktionen ............... !...........! 27,000!...........! 27,000! 32,000! 28,424!! ! ! ! ! ! ! ! ! !!É/ÈÍÌÍ ! !ë	������	� �	��� ã��Â��å ��� < `Ë�  ��. Ë ! ! ! ! ! ! !! ! ! âÃå: ! ! ! ! ! ! !!É/ÈÍÌÍÌ!ËÎ! ���	�����	� ............................. !...........!...........!...........!...........!...........! 900,346!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 458... !...........! 105,777!...........! 105,777! 119,253! 985,756!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 1/45... !...........! 269,403! 1.772,260! 2.041,663! 1.549,271! 2.264,108!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 7/45... !...........! 0,001!...........! 0,001! 0,001!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! æ������������� õû$$$ !...........! 269,404! 1.772,260! 2.041,664! 1.549,272! 2.264,108!µ�������\��\�������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 13
Æ$» ½�����
������������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø�������÷��÷�������������������������������������������������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������÷�����������°! ! ! ! Erfolgs- ! Bestands- ! Bundesvor-! Bundesvor-! Erfolg !! VA- ! ! ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! wirksame ! wirksame ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB!Bezeichnung Anm.! Einnahmen ! Einnahmen ! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!2/458 ! !Besondere Zahlungsverpflichtungen bzw. ! ! ! ! ! !! ! ! Forderungen: ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!2/4582 ! !Internationales Amtssitz- und Konferenzzentrum ! ! ! ! ! !! ! ! Wien: ! ! ! ! ! !!2/45824!37!Erfolgswirksame Einnahmen ...................... ! 0,218!...........! 0,218! 0,218! 12,078!! ! ! ! ! ! ! ! !!2/45844!43!Erfogswirksame Einnahmen ....................... ! 0,001!...........! 0,001! 0,001!...........!!2/45864!43!Laufende Einnahmen aus Zusch¡ssen .............. ! 1,800!...........! 1,800! 1,800! -6,575!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! Summe 458... ! 2,019!...........! 2,019! 2,019! 5,504!! ! ! {�����������������������������������������������������������}!Ê/ÈÍË ! !â	�������	������	� ��� è��	��	��������	��	: ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!Ê/ÈÍËø ! !ã������	��	���	���	�	��������	�: ! ! ! ! ! !!Ê/ÈÍËøÏ!ËË!ß����������	� .................................. !...........!...........!...........!...........!...........!! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! æ�������������� õû$$$ ! 860,474! 349,096! 1.209,570! 1.505,157! 1.311,963!µ�������\��\�������������������������������������������������\�����������\�����������\�����������\�����������\�����������¢



14 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ð §�������
�� »������������ ��� »������� ��� ±�������� ��
� æ��������������� ��� »������������
���(Betr«ge in Millionen Euro)Ø���÷����������������������÷�����������������������������������������������������������������������������������÷�����������°! ! ! Aufgabenbereiche ! !! ! {�����÷�����÷�����÷�����÷�����÷�����÷�������÷�������÷������÷�������÷������÷���������} Summe !! U ! Gebarungsgruppen ! 12 ! 13 ! 21 ! 23 ! 32 ! 33 ! 35 ! 36 ! 37 ! 38 ! 41 ! 43 ! !! T ! ! FW ! Kn ! Gh ! Wb ! St ! Vk ! En ! IG ! ¹D ! PD ! Lv ! Hv ! !{��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! !» � � � � � � � ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! !»���������� ¸������� ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! !£��������������� ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! 0 ! A/G-P (E)............!.....!.....!.....!.....!.....!.....!.......!.......!......!.......!......!.........!...........!! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! !§�
��������� ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! 2 ! An/G (B).............!.....!.....!.....!.....!.....!.....!.......! 0,002!......!251,579!......!.........! 251,581!! 3 ! An (B)...............!.....!.....!.....!.....!0,001!.....! 0,001! 0,002! 0,001! 0,001!......! 0,001! 0,007!! 4 ! F/G (E)..............!.....!.....!.....!.....!.....!.....!.......!.......!......!.......!......!.........!...........!! 5 ! F-D (B)..............!.....!.....!.....!0,371!.....!.....!.......!.......!......!.......!......!1.000,000! 1.000,371!! 6 ! F (E)................!.....!.....!.....!.....!.....!.....!.......!.......!36,500!.......!......! 26,041! 62,541!! 7 ! A/G-S (E)............!1,800!.....!9,500!.....!.....!.....!.......! 8,354!......!.......!......! 13,975! 33,629!! 8 ! A (E)................!.....!.....!.....!.....!.....!0,902!.......!133,369! 0,506!.......!......! 38,456! 173,233!! 9 ! A-B (B)..............!.....!.....!.....!.....!.....!.....!.......!520,301!......!.......!......!.........! 520,301!! ! ÛÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! Summe Sachausgaben...!1,800!.....!9,500!0,371!0,001!0,902! 0,001!662,028!37,007!251,580!......!1.078,473! 2.041,663!! ! ÛÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! Summe Allgem.Haush...!1,800!.....!9,500!0,371!0,001!0,902! 0,001!662,028!37,007!251,580!......!1.078,473! 2.041,663!! ! {�����������������������������������������������������������������������������������������������}! !»������
���������� ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! 7 ! A/G-S (Au) ..........!.....!.....!.....!.....!.....!.....!.......! 0,001!......!.......!......!.........! 0,001!! 9 ! A-B (Au) ............!.....!.....!.....!.....!.....!.....!.......!.......!......!.......!......!.........!...........!! ! ÛÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! Summe Ausgaben...!1,800!.....!9,500!0,371!0,001!0,902! 0,001!662,029!37,007!251,580!......!1.078,473! 2.041,664!! ! {�����������������������������������������������������������������������������������������������}! !± � � � � � � � � ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! !»���������� ¸������� ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !!0,1! ZE ..................!.....!.....!.....!.....!.....!.....!.......!268,353!......! 5,814!......! 8,160! 282,327!!4-6! E ...................!.....!.....!.....!1,492!.....!0,001!159,300!263,764! 0,229! 46,290!......! 107,071! 578,147!! ! ÛÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! Summe Einnahmen(E)...!.....!.....!.....!1,492!.....!0,001!159,300!532,117! 0,229! 52,104!......! 115,231! 860,474!! ! {�����������������������������������������������������������������������������������������������}!2,3! ZB ..................!.....!.....!.....!.....!.....!.....!.......!274,800!......!.......!......! 0,009! 274,809!!7-9! B ...................!.....!0,002!.....!3,164!.....!0,003!.......! 0,003!......! 0,002!55,000! 16,113! 74,287!! ! ÛÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! Summe Einnahmen(B)...!.....!0,002!.....!3,164!.....!0,003!.......!274,803!......! 0,002!55,000! 16,122! 349,096!! ! ÛÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! Summe Allgem.Haush...!.....!0,002!.....!4,656!.....!0,004!159,300!806,920! 0,229! 52,106!55,000! 131,353! 1.209,570!! ! {�����������������������������������������������������������������������������������������������}! !»������
���������� ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !! 9 ! Eu ..................!.....!.....!.....!.....!.....!.....!.......!.......!......!.......!......!.........!...........!! ! ÛÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! Summe Einnahmen...!.....!0,002!.....!4,656!.....!0,004!159,300!806,920! 0,229! 52,106!55,000! 131,353! 1.209,570!µ���\����������������������\�����\�����\�����\�����\�����\�����\�������\�������\������\�������\������\���������\�����������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 15
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõû ! ! ! !ð�������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûô ! ! ! !¿�����������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûôö ! ! ! !´�������
���
�� Æ��������������� ! ! ! !! ! ! ! ! »������������
����³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûôöó! ! ! !»������ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!0802!360!Beteiligungen an sonstigen inl«ndischen ! ! ! !! ! ! ! ! Aktiengesellschaften ..........................! 1.000! 1.000! 500,000.000,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûôòò! ! ! !±���
���������� ��� ����������
��� ! ! ! !! ! ! ! ! ¼������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!0800!360!Aktiengesellschaften ............................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0804!360!Gesellschaften m.b.H. ...........................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûôòò$$$! 2.000! 2.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûôõó! ! ! !§������� ±�����������������
���� ! ! ! !! ! ! ! ! �ò$½���������
�����������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !35!0800!350!Verschiedene Vorhaben (AG) ......................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûôûò! ! ! !Æ������������� º������������������ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !38!0814!101!Internationaler W«hrungsfonds (IMF) BSS .........! 1.000! 1.000!..................!! ! !0814!150!Afrikanische Entwicklungsbank (AFEB) ............! 500.000! 500.000!..................!! ! !0814!151!Afrikanische Entwicklungsbank (AFEB) BSS ........! 1.000! 1.000!..................!! ! !0814!160!Afrikanischer Entwicklungsfonds .................! 1,370.000! 1,110.000! 197.578,29!! ! !0814!161!Afrikanischer Entwicklungsfonds BSS .............! 29,840.000! 49,340.000! 21,007.697,80!! ! !0814!200!Internat.Bank f¡r Wiederaufbau und Entwicklung ! ! ! !! ! ! ! ! (IBRD) ........................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0814!201!Internat. Bank f¡r Wiederaufbau und Entwicklung ! ! ! !! ! ! ! ! (IBRD) BSS ....................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0814!300!Internationale Entwicklungsorganisation (IDA) ...! 3,830.000! 3,270.000! 2,601.485,10!! ! !0814!301!Internationale Entwicklungsorganisation (IDA) ! ! ! !! ! ! ! ! BSS ...........................................! 108,885.000! 92,048.000! 58,112.700,--!! ! !0814!400!Asiatische Entwicklungsbank (AEB) ...............! 500.000! 500.000!..................!! ! !0814!401!Asiatische Entwicklungsbank (AEB) BSS ...........! 7,272.000! 5,522.000! 4,865.359,42!! ! !0814!500!Inter-Amerikanische Entwicklungsbank (IAEB) .....! 500.000! 500.000!..................!! ! !0814!501!Inter-Amerikanische Entwicklungsbank (IAEB) BSS .! 1,500.000! 1,500.000!..................!! ! !0814!550!Inter-Amerikanische Investitionsgesellschaft ! ! ! !! ! ! ! ! (IIC) .........................................! 300.000! 1.000!..................!! ! !0814!600!Internationale Finanzkorporation (IFC) ..........! 1.000! 1.000!..................!! ! !0814!700!Internationaler Fonds f¡r landw. Entwicklung ! ! ! !! ! ! ! ! (IFAD) ........................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0814!701!Internationaler Fonds f¡r landw. Entwicklung ! ! ! !! ! ! ! ! (IFAD) BSS ....................................! 5,400.000! 2,991.000! 2,902.878,--!! ! !0814!800!Gemeinsamer Rohstoffonds (CF) ...................! 100.000! 100.000! 82.245,99!! ! !0814!850!Europ«ische Bank f¡r Wiederaufbau und ! ! ! !! ! ! ! ! Entwicklung (EBRD) ............................! 500.000! 1.000!..................!! ! !0814!851!Europ«ische Bank f¡r Wiederaufbau und ! ! ! !! ! ! ! ! Entwicklung (EBRD) BSS ........................! 1,500.000! 770.000! 1,539.000,--!! ! !0814!852!Europ«ische Investitionsbank (EIB) ..............! 1.000! 1.000!..................!! ! !0814!853!Europ. Entwicklungsfonds (EEF) ..................! 89,573.000! 92,750.000! 84,540.000,--!! ! !0814!855!Multilaterale Investitions-Garantie Agentur ! ! ! !! ! ! ! ! (Miga) BSS ....................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0814!856!Multilaterale Investitions-Garantie Agentur ! ! ! !! ! ! ! ! (Miga) ........................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !øÌÉÈ!ÌÍÈ!â.�.����.Ñ��.�.á�������. �� í��	� î��	� ! ! ! !! ! ! ! ! �.í- ����� (èáàâ)âÂÂ ..........................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûôûò$$$! 251,579.000! 250,912.000! 175,848.944,60!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûôúù! ! ! !¯���
��������� ��� §����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!7150! !Andere ªffentliche Abgaben (zw) .................! 40.000! 40.000! 11.556,85!! ! !7296!100!Zur¡ckstellung gem. < 21 (2) ! ! ! !! ! ! ! ! Scheidem¡nzengesetz 1988 (zw) .................! 5,814.000! 5,814.000! 5,813.800,--!! ! !7296!200!Zur¡ckstellung gem. < 21 (1) ! ! ! !! ! ! ! ! Scheidem¡nzengesetz 1988 (zw) .................! 8,120.000! 8,120.000! 1,602.365,37!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûôúù$$$! 13,974.000! 13,974.000! 7,427.722,22!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



16 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûôÿó! ! ! !§������� ¼������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !32!0806!320!Stra~en (Ges.m.b.H.) ............................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!0806!360!Industrie und Gewerbe (einschlie~lich Bergbau) ! ! ! !! ! ! ! ! (Ges.m.b.H.) ..................................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !! !37!0802!370!¹ffentliche Dienstleistungen (AG) ...............! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !! !38!0802!380!Private Dienstleistungen (AG) ...................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!0802!430!Sonstige inl«ndische AG .........................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûôÿó$$$! 5.000! 5.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûô$$$! 265,562.000! 264,895.000! 683,276.666,82!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûö ! ! ! !¿����������������� �§�������� »������^³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûöôù! ! ! !»����������� �æ������$ ½������
�������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!7150! !Andere ªffentliche Abgaben ......................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûöôú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!6430! !Sonst. Rechts- und Beratungskosten an ! ! ! !! ! ! ! ! Einzelpers. ...................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !6440! !Rechts- u. Beratungskosten an juristische ! ! ! !! ! ! ! ! Personen ......................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !6572! !Sonstige Geldverkehrsspesen .....................! 1.000! 1.000!..................!! ! !7280!009!Entgelte f¡r sonstige Werkleistungen ! ! ! !! ! ! ! ! (von juristischen Pers) .......................! 126.000! 126.000! 102.299,01!! ! !7298! !Sonstige Ausgaben ...............................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûöôú$$$! 130.000! 130.000! 102.299,01!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûö$$$! 131.000! 131.000! 102.299,01!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûò ! ! ! !ð�������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûòûû! ! ! !§������� ¼������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !23!2444!462!Wohnungsbau (Untern.mit Bundesbet.) .............! 1.000! 1.000!..................!! ! !2444!492!Wohnungsbau (Untern.mit Bundesbet.)(Umwandlung) .! 279.000! 279.000!..................!! ! !2445!412!Wohnungsbau ¹BB, WBG d. ¹BB, G-770 L-643 .......! 1.000! 1.000!..................!! ! !2445!415!Wohnungsbau ¹BB, Gem. BWS-Gen. Wien 5, G-775 ! ! ! !! ! ! ! ! L-666 .........................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !2445!460!Wohnungsbau (Untern. mit Bundesbet.)(¹BB) .......! 1.000! 1.000!..................!! ! !2445!461!Wohnungsbau (Untern. mit Bundesbet.)(PTV) .......! 80.000! 80.000!..................!! ! !2445!462!Wohnungsbau (Untern. mit Bundesbet.)(¹BF) .......! 1.000! 1.000!..................!! ! !2446!460!Wohnungsbau (Untern. ohne Bundesbet.) ...........! 1.000! 1.000!..................!! ! !2446!490!Wohnungsbau (Untern. ohne Bundesbet.) ! ! ! !! ! ! ! ! (Umwandlung) ..................................! 2.000! 2.000! 3.646,58!! ! !2447!404!Wohnungsbau ¹BB, AHG, Graz, G-653 L-529 .........! 1.000! 1.000!..................!! ! !2447!406!Wohnungsbau ¹BB, Alpenl«ndische Heimst«tte, ! ! ! !! ! ! ! ! G-806 L-682 ...................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !2447!461!Wohnungsbau (Untern. ohne Bundesbet.)(PTV) ......! 1.000! 1.000!..................!! ! !2447!462!Wohnungsbau (Untern. ohne Bundesbet.)(¹BB) ......! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûòûû$$$! 371.000! 371.000! 3.646,58!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûòúû! ! ! !»������ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!2590! !Darlehen an das Ausland .........................! 1.000,000.000! 400,000.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûò$$$! 1.000,371.000! 400,371.000! 3.646,58!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûõô ! ! ! !½��������� ������� �����
��� ½�������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûõôú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !37!7280!009!Sonstige Leistungsentgelte (von jur. Personen) ..! 7.000! 7.000! 4.694,38!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 17
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûõö ! ! ! !½��������� ������� �����
��� ½�������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûõöú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!6572! !Provisionen und Geldverkehrsspesen ..............! 1.000! 1.000!..................!! ! !7280!009!Sonstige Leistungsentgelte (von jur. Personen) ..! 1.000! 1.000!..................!! ! !7280!018!Entgelte f¡r sonstige Leistungen (BIG) ! ! ! !! ! ! ! ! (von juristischen P) ..........................! 1.000! 1.000!..................!! ! !7280!021!Entgelte f¡r sonstige Werkleistungen (Sivbeg) ..*! 1.000! 1.000! 370.472,70!! ! !7280!030!Transaktionskosten ! ! ! !! ! ! ! ! (Vereinbarung mit BIG, Nachbesserung)j.P. .....! 1.000! 1.000! 514.143,76!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûõöú$$$! 5.000! 5.000! 884.616,46!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûû ! ! ! !±����������� ��� ð������
����³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûûôú! ! ! !¯�������� �� ¯����������� ��� ��� ±����������� ! ! ! !! ! ! ! ! �»���$^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!6421! !Sonstige Gerichtskosten .........................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûû$$$! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûü ! ! ! !¼��������
��� ð�������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûüôú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!7280!018!Entgelte f¡r sontige Leistungen (BIG) ! ! ! !! ! ! ! ! (von juristischen Pers) .......................! 1.000! 1.000! 96.531,70!! ! !7280!021!Entgelte f¡r sonstige Werkleistungen (Sivbeg) ..*! 5,000.000! 5,000.000! 1,690.092,02!! ! !7280!030!Transaktionskosten ! ! ! !! ! ! ! ! (Vereinbarung mit BIG, Nachbesserung)j.P. .....! 4,555.000! 6,554.000! 14,134.546,33!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûüôú$$$! 9,556.000! 11,555.000! 15,921.170,05!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûù ! ! ! !¸����������������� ��� ð�����³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûùô ! ! ! !»���������������������� �»���ºæ^ ! ! ! !! ! ! ! ! ����
����$ æ��$^³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûùôù! ! ! !»����������� �æ������$ ½������
�������^ ! ! ! !! ! ! ! ! �»���ºæ^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!7150! !¹ffentliche Abgaben .............................! 8,000.000! 8,000.000! 6,499.899,43!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûùôú! ! ! !Þ������������ �»���ºæ^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!7222!100!R¡ckers. v. Haftungsentgelten gem. AusfFG ! ! ! !! ! ! ! ! (Garantien) ...................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !7222!200!R¡ckers. v. Haftungsentgelten gem. AusfFG ! ! ! !! ! ! ! ! (Wechselb.) ...................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !7280!040!Bankanteil an Haftungsentgelten ! ! ! !! ! ! ! ! (von juristischen Personen) ...................! 18,000.000! 18,000.000! 18,515.189,67!! ! !7521! !Kursrisikogarantie ..............................! 1.000! 1.000!..................!! ! !7521!001!Kosten gem. < 7(2) AusfFG .......................! 8,000.000! 45,000.000! 24,985.416,24!! ! !7521!002!Kosten gem. < 7(2) AusfFG (OeEB) ................! 350.000! 300.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùôú$$$! 26,353.000! 63,303.000! 43,500.605,91!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûùôÿ! ! ! !¯�������� ��� º�������������� �»���ºæ^�ð^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!2610!360!Ausfuhrfªrderungsgesetz (Garantien) .............! 490,000.000! 490,000.000! 402,536.804,83!! ! !2610!361!Ausfuhrfªrderungsgesetz (OeEB) .................! 1,500.000! 500.000!..................!! ! !2610!369!Ausfuhrfªrderungsgesetz (Wechselb.) .............! 7,300.000! 7,000.000! 14,840.159,13!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùôÿ$$$! 498,800.000! 497,500.000! 417,376.963,96!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùô$$$! 533,153.000! 568,803.000! 467,377.469,30!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûùö ! ! ! !»����������������������������������� �»ººæ^³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûùöú! ! ! !Þ������������ �»ººæ^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!7523! !Kursrisikogarantie (AFFG) .......................! 35,600.000! 82,350.000! 63,878.471,74!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



18 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûùöú!36! ! !(Fortsetzung) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! ! !7524! !Kursrisikogarantie (AFFG) (zw) ..................! 10,000.000! 10,000.000! 5,991.035,41!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùöú$$$! 45,600.000! 92,350.000! 69,869.507,15!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûùò ! ! ! !»���������������������� �»ºæ^�×����� æ�������^³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûùòÿ! ! ! !¯�������� ��� º�������������� �»���ºæ^�ð^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!2611!360!Ausfuhrfªrderungsgesetz (Garantien) .............! 20,500.000! 20,500.000!..................!! ! !2611!369!Ausfuhrfªrderungsgesetz (Wechselb.) .............! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùòÿ$$$! 20,501.000! 20,501.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûùó ! ! ! !§������� º��������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûùóú! ! ! !Þ������������ �§������� º��������������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!7522! !Zahlungen an die Austria Wirtschaftsservice ! ! ! !! ! ! ! ! GmbH ..........................................! 60,000.000! 70,000.000! 40,912.000,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûùóÿ! ! ! !¯�������� ��� º�������������� �ð^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!2615!360!F¡r Unternehmungen mit Bundesbeteiligung ........! 500.000! 500.000!..................!! ! !2615!361!F¡r sonstige Unternehmungen .....................! 500.000! 900.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùóÿ$$$! 1,000.000! 1,400.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùó$$$! 61,000.000! 71,400.000! 40,912.000,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!É/ÈÍÏÈ ! ! ! !ç������	� �	��� ñâÂå ��� ã��Â��å: ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!É/ÈÍÏÈÌ! ! ! ! ���	�����	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !ËÎ!ÏÍÊÍ! !ë��. Ä�����	��������	� �� �����. ! ! ! !! ! ! ! ! ã��������	��	�����	� ..........................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !!É/ÈÍÏÈ`! ! ! !Ñ������	� ��� ã������������	� (â) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !ËÎ!ÊÎÉÎ!ËÎø!ç������	� �	�. ñâÂå ��� ã��Â��å .................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûù$$$! 660,254.000! 753,054.000! 578,158.976,45!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûú ! ! ! !ð�������� ¯��������������
������� ���$ ! ! ! !! ! ! ! ! º����������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûúöù! ! ! !±·£Öº���� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!7330!061!Zahlungen im Zusammenhang mit ERP-Fonds ! ! ! !! ! ! ! ! (BGBl.Nr.237/1968) ............................! 10.000! 10.000! 9.302,12!! ! !7330!161!Zahlungen im Zusammenhang mit ERP-Fonds ! ! ! !! ! ! ! ! (BGBl.Nr.644/1976) ............................! 343.000! 348.000! 351.394,10!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûúöù$$$! 353.000! 358.000! 360.696,22!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûúò ! ! ! !Æ�������������� »�������Ö ��� ¿��������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ¾���³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûúòü! ! ! !¿����������� �� Æ»¿¾ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !37!7420! !Laufende Transferzahlungen an IAKW ..............! 36,500.000! 43,000.000! 28,000.000,--!! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!7404! !Transferzahlungen an Unternehmungen einer ! ! ! !! ! ! ! ! Gemeinde ......................................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûúòü$$$! 36,501.000! 43,001.000! 28,000.000,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûúòú! ! ! !»����������� ��� Æ�������������� ¯������ ¾��� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!7280!009!Aufwendungen IAKW (von juristischen Personen) ...! 1,763.000! 1,763.000! 1,762.338,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûúò$$$! 38,264.000! 44,764.000! 29,762.338,--!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 19
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûúóú! ! ! !»�������� �� þ�������������� �$»������ �� ! ! ! !! ! ! ! ! �������$Æ�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !33!7433! !Greifenstein ....................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !7435! !Freudenau .......................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !7436! !Kostenersatz f¡r Gro~reparaturen an ! ! ! !! ! ! ! ! Donaukraftwerken ..............................! 900.000! 1,900.000! 2,764.251,92!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûúóú$$$! 902.000! 1,902.000! 2,764.251,92!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûúõ ! ! ! !§������� ¯��������������
������� ���$ ! ! ! !! ! ! ! ! º����������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!öÒõûúõü! ! ! !º���������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!7800! !Zahlungen an das Ausland ........................! 26,040.000! 26,040.000! 10,209.355,19!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûúõù! ! ! !»����������� �æ������$ ½������
�������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !12!7802! !Beitr.a.d.Konsultativgruppe ! ! ! !! ! ! ! ! f.intern.landw.Forschung (CGIAR) ..............! 1,800.000! 1,800.000! 1,685.766,--!! ! ! ! ! ! ! ! !! !21!7803! !Globale Umweltfazilit«t der Weltbank BSS ........! 9,500.000! 9,500.000! 9,687.800,--!! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!7417! !Ersatz an ¹IAG gem. BGBl I Nr. 24/00 (Zinsen) ...! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûúõù$$$! 11,301.000! 11,301.000! 11,373.566,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!ùÒõûúõù! ! ! !»����������� �æ������$ ½������
�������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!7417!001!Ersatz an ¹IAG gem. BGBl.I Nr. 24/00 (Tilgung) ..! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûúõú! ! ! !»����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!7420! !Laufende Transferzahlungen mit ! ! ! !! ! ! ! ! Bundesbeteiligung .............................! 1,415.000! 1,387.000! 1,359.000,--!! ! !7430! !Laufende Transferzahlungen ......................! 1.000! 1,000.000! 1,000.000,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! Aufgabenbereich 36...! 1,416.000! 2,387.000! 2,359.000,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}! !37!7521! !Laufende Transferzahlungen an Finanzunternehmen .! 499.000! 499.000! 157.059,84!! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!6920! !Schadensverg¡tungen .............................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûúõú$$$! 1,916.000! 2,887.000! 2,516.059,84!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûúõ$$$! 39,258.000! 40,229.000! 24,098.981,03!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!öÒõûúüú! ! ! !§
�����������
������� ������� ��������������� ! ! ! !! ! ! ! ! »������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!7521! !Ausgaben f¡r Schuldenerleichterungen (HIPC) .....! 9,000.000! 12,000.000! 10,045.980,24!! ! !7522! !Ausgaben f¡r Schuldenerleichterungen ! ! ! !! ! ! ! ! (L«nder mittl. Einkomm) .......................! 18,000.000! 20,000.000! 18,377.691,04!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûúüú$$$! 27,000.000! 32,000.000! 28,423.671,28!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!É/ÈÍÌÍ ! ! ! !ë	������	� �	��� ã��Â��å ��� < `Ë�  ��. Ë âÃå: ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!É/ÈÍÌÍÌ! ! ! ! ���	�����	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !ËÎ!ÏÊÌø! !á���	��	 ��� �������	 Ã	���	������	� ! ! ! !! ! ! ! ! (
�� ���. ï	����	�) ...........................!...............!...............! 45.600,--!! ! !ÏÈËø! !ë���	��	 Ä�����	��������	� ......................!...............!...............! 300.000,--!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



20 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} » ¼ § æ » ð ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!É/ÈÍÌÍÌ!ËÎ! ! !(ã����	�����) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! ! !ÏÍÏø!`øø!ê������������	��������	� ........................!...............!...............! 900,000.000,--!! ! ! !`øÉ!ê������������	��������	� �	�. < Ê  ��. É Ñ Ë ! ! ! !! ! ! ! ! ã��Â��å ! ! ! `øø,øøø.øøø,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! Â���	 ÈÍÌÍÌ...!...............!...............! 900,345.600,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûú$$$! 105,777.000! 119,253.000! 985,755.538,45!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� öÒõû$$$! 2.041,663.000! 1.549,271.000! 2.264,107.608,20!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� ùÒõû$$$! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! æ������������� õû$$$! 2.041,664.000! 1.549,272.000! 2.264,107.608,20!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 21
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõû ! ! ! !ð�������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûô ! ! ! !¿����������������� �±������^³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûôöõ! ! ! !´�������
���
�� Æ��������������� ! ! ! !! ! ! ! ! »������������
���� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!8231! !¹sterreichische Industrieholding ! ! ! !! ! ! ! ! Aktiengesellschaft ............................! 200,000.000! 450,000.000! 200,000.000,--!! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûôõ ! ! ! !±�����������������
����³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûôõõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !35!8220!350!Sonstige Ertr«ge ................................! 159,300.000! 201,500.000! 141,463.800,--!! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûôû ! ! ! !Æ������������� º������������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûôûõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !38!8232!001!Gewinnabfuhr EIB ................................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûôûù! ! ! !ð��������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !38!0814! !Wertausgleiche der Quoten der Republik ! ! ! !! ! ! ! ! ¹sterreich ....................................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûôû$$$! 2.000! 2.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûôù ! ! ! !®��������
���
�� Þ�����������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûôùô! ! ! !¯��
���������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !38!8234! !Gewinnabfuhr gem. BGBl.Nr. 22/92 ................! 5,814.000! 5,814.000! 5,813.800,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûôùõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !38!8231! !Ertrag der Anteilsrechte des Bundes .............! 843.000! 1.000! 843.200,--!! ! !8232! !Gewinnabfuhr ....................................! 43,387.000! 1.000! 144,033.789,96!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûôùõ$$$! 44,230.000! 2.000! 144,876.989,96!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûôù$$$! 50,044.000! 5,816.000! 150,690.789,96!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûôúô! ! ! !±���
����������� ��� ����
����������� ! ! ! !! ! ! ! ! §����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!8020! !Einschmelzerlªse aus zur¡ckgestellten ! ! ! !! ! ! ! ! Silberm¡nzen ..................................! 8,000.000! 8,000.000! 1,567.694,81!! ! !8293! !Zinsen ..........................................! 160.000! 160.000! 46.227,41!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûôúô$$$! 8,160.000! 8,160.000! 1,613.922,22!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûôÿõ! ! ! !§������� ¼������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !23!8231!230!Wohnungsbau .....................................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!8231!360!Industrie und Gewerbe (einschlie~lich Bergbau) ..! 686.000! 720.000! 1,200.000,--!! ! ! ! ! ! ! ! !! !37!8231!370!¹ffentliche Dienstleistungen ....................! 1.000! 1.000! 1,953.517,19!! ! ! ! ! ! ! ! !! !38!8231!380!Private Dienstleistungen ! ! ! !! ! ! ! ! (einschlie~lich Handel) .......................! 1.000! 1.000! 1.254,38!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûôÿõ$$$! 689.000! 723.000! 3,154.771,57!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûô$$$! 418,195.000! 666,201.000! 496,923.283,75!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûö ! ! ! !¿����������������� �±�����^³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûöôõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !33!8299! !Sonstige verschiedene Einnahmen .................! 1.000! 1.000! 270.047,57!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}! !43!8170! !Kosteners«tze f¡r hoheitliche Leistungen ........! 1.000! 1.000!..................!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



22 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûöôõ!43! ! !(Fortsetzung) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! ! !8299!001!Sonstige verschiedene Einnahmen Z ...............! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! Aufgabenbereich 43...! 2.000! 2.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûöôõ$$$! 3.000! 3.000! 270.047,57!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûöú ! ! ! !½�����������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûöúù! ! ! !ð��������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !13!0806!130!Gesellschaften m.b.H ............................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !! !23!0806!230!Gesellschaften m.b.H. ...........................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !! !33!0806!330!Sontiger Verkehr GmbH ...........................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !! !38!0806!380!Gesellschaften m.b.H. ...........................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûöúù$$$! 4.000! 4.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûöÿù! ! ! !±����� ��� Ð���������� ��� ¿������������������ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !13!0806!130!Gesellschaft m.b.H. .............................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}! !33!0802!330!Aktiengesellschaften ............................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0806!330!Gesellschaften m.b.H. ...........................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! Aufgabenbereich 33...! 2.000! 2.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûöÿù$$$! 3.000! 3.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûö$$$! 10.000! 10.000! 270.047,57!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûò ! ! ! !ð�������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûòû ! ! ! !§������� ¼�������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûòûõ! ! ! !¯����� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !23!8202!230!Wohnungsbau (Bundesbeteiligung) .................! 1,037.000! 1,115.000! 1,306.777,93!! ! !8202!231!Wohnungsbau (sonstige Unternehmungen) ...........! 451.000! 475.000! 492.180,54!! ! !8202!234!Wohnungsbau (Gesellschaft mbH) ..................! 1.000! 1.000!..................!! ! !8203!230!Wohnungsbau (Bundesbeteiligung)(Umwandlung) .....! 1.000! 1.000!..................!! ! !8203!231!Wohnungsbau (sonstige Unternehmungen) ! ! ! !! ! ! ! ! (Umwandlung) ..................................! 1.000! 1.000! 3.646,58!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûòûõ$$$! 1,491.000! 1,593.000! 1,802.605,05!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûòûÿ! ! ! !þ����������
���������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !23!2444!460!Wohnungsbau f¡r Fl¡chtlinge (Beitrag der BRD) ...! 1.000! 1.000!..................!! ! !2444!461!Wohnungsbau f¡r Fl¡chtlinge (Bundesmittel) ......! 1.000! 1.000!..................!! ! !2444!462!Wohnungsbau (Bundesbeteiligung) .................! 1.000! 1.000!..................!! ! !2444!464!Wohnungsbau (Gesellschaft mbH) ..................! 1.000! 1.000!..................!! ! !2445!460!Wohnungsbau (Bundesbeteiligung)(¹BB) ............! 1,389.000! 1,323.000! 1,874.952,90!! ! !2445!461!Wohnungsbau (Bundesbeteiligung)(PTV) ............! 329.000! 319.000! 372.852,23!! ! !2445!462!Wohnungsbau (Bundesbeteiligung)(¹BF) ............! 2.000! 2.000! 1.611,30!! ! !2446!460!Wohnungsbau (sonstige Unternehmungen) ...........! 10.000! 10.000! 25.586,44!! ! !2447!461!Wohnungsbau (sonstige Unternehmungen)(PTV) ......! 799.000! 761.000! 512.245,98!! ! !2447!462!Wohnungsbau (sonstige Unternehmungen)(¹BB) ......! 629.000! 611.000! 1,279.942,80!! ! !2448!460!Wohnungsbau (sonstige Unternehmungen)(¹BF) ......! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! Aufgabenbereich 23...! 3,163.000! 3,031.000! 4,067.191,65!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}! !36!2447!810!Indust. u. Gew. (Bergbau)/Untern. ohne ! ! ! !! ! ! ! ! Bundesbet. ....................................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !! !ËÊ!ÊÈÈÈ!ÉÏø!Â����	� .........................................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûòûÿ$$$! 3,164.000! 3,032.000! 4,067.191,65!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûòû$$$! 4,655.000! 4,625.000! 5,869.796,70!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 23
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûòú ! ! ! !»������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûòúõ! ! ! !¯����� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!8202! !Darlehen an das Ausland .........................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûòúÿ! ! ! !þ����������
���������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!2590! !Darlehen an das Ausland .........................! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûòú$$$! 2.000! 2.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûòÿ ! ! ! !§������� þ�����������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûòÿõ! ! ! !¯����� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!8203! !Darlehen von 1938 bis 1945(Gemeinden) ...........! 1.000! 1.000!..................!! ! !8204! !Darlehen v. 1938 bis 1945 (sonstige) ............! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûòÿõ$$$! 2.000! 2.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûòÿÿ! ! ! !þ����������
���������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!2405!460!Darlehen von 1938 bis 1945 (Gemeinden) ..........! 1.000! 1.000! 1.576,19!! ! !2447!460!Darlehen von 1938 bis 1945 (sonstige) ...........! 3.000! 2.000! 2.052,96!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûòÿÿ$$$! 4.000! 3.000! 3.629,15!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûòÿ$$$! 6.000! 5.000! 3.629,15!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûò$$$! 4,663.000! 4,632.000! 5,873.425,85!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûõô ! ! ! !½��������� ������� �����
��� ½�������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûõôõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !37!8241! !Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung ........! 2.000! 2.000! 1.098,72!! ! !8241!001!Betriebskosteners«tze ...........................! 5.000! 5.000! 3.227,39!! ! !8241!003!Miet- und Pachtzinse (<7 MB und < 45 MRG) .......! 2.000! 2.000! 1.633,92!! ! !8299! !Verschiedene Einnahmen ..........................! 1.000! 1.000! 456,24!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûõôõ$$$! 10.000! 10.000! 6.416,27!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûõôÿ! ! ! !þ����������
���������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!2404!403!Bodenbankdarlehen (Gemeinden) ...................! 25.000! 25.000! 24.393,68!! ! !2444!403!Bodenbankdarlehen ! ! ! !! ! ! ! ! (Unternehmungen mit Bundesbeteiligungen) ......! 1.000! 1.000! 160,74!! ! !2446!403!Bodenbankdarlehen (Sonstige Unternehmungen) .....! 245.000! 245.000! 238.006,15!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûõôÿ$$$! 271.000! 271.000! 262.560,57!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûõô$$$! 281.000! 281.000! 268.976,84!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûõö ! ! ! !½��������� ������� �����
��� ½��������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûõöò! ! ! !¯��
���������� ���������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!0001!015!Bebaute Grundst¡cke (Finanzen) ..................! 1.000! 1.000!..................!! ! !øøøÉ!øÍø!â	����	 å���������	 (ã�����	�) ..................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûõöò$$$! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûõöõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!8202! !Verzinsung von Bodenbankdarlehen ................! 46.000! 46.000! 38.806,96!! ! !8243! !Belastungen .....................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !8299! !Sonstige Einnahmen ..............................! 1.000! 1.000! 2.180,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûõöõ$$$! 48.000! 48.000! 40.986,96!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûõöú! ! ! !§������� ���������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!0001!701!Ver«u~erung an Sonstige (bebaut) ................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0001!703!Ver«u~erung bebaut .............................*! 2.000! 2.000! 7,554.050,--!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



24 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûõöú!43! ! !(Fortsetzung) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! ! !0002! !Sonstige Liegenschaften (unbebaut) ..............! 1.000! 1.000! 13.756,12!! ! !0060!057!Ver«u~erung sonstiger Grundst¡ckseinrichtungen ..! 1.000! 1.000!..................!! ! !0100! !Ver«usserung von Geb«uden .......................! 1.000! 1.000!..................!! ! !øøøÉ! !â	����	 å���������	 .............................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûõöú$$$! 6.000! 6.000! 7,567.806,12!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûõö$$$! 55.000! 55.000! 7,608.793,08!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûû ! ! ! !±����������� ��� ð������
����³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûûö ! ! ! !±����������� ��� æ���� ���$ ð�����������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûûöõ! ! ! !§������� ±����������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!8851!200!Erblose Nachl«sse ...............................! 1,000.000! 1,000.000! 931.183,10!! ! !8851!300!Abgaben¡berzahlungen ............................! 4,000.000! 4,000.000! 4,022.863,63!! ! !8851!600!Pr«klusion v. Banknoten gem. < 63 Abs.3 d. ! ! ! !! ! ! ! ! Nat.Bankges. 1984 .............................! 1.000! 13,300.000! 9,604.939,57!! ! !ÌÌÍÉ!Íøø!Â������	 á����	����	� ...........................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûûöõ$$$! 5,001.000! 18,300.000! 14,558.986,30!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûû$$$! 5,001.000! 18,300.000! 14,558.986,30!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûü ! ! ! !¼��������
��� ð�������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûüôò! ! ! !½������������ ����
����$ ±��������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!0001!014!Bebaute Grundst¡cke (UG 14) .....................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0001!015!Bebaute Grundst¡cke (Finanzen) ..................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0001!114!Milit«rische Liegenschaften (bebaut) ............! 1.000! 1.000!..................!! ! !0001!214!Milit«rische Liegenschaften - Ersatzbauten ! ! ! !! ! ! ! ! (bebaut) ......................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0002!114!Milit«rische Liegenschaften (unbebaut) ..........! 1.000! 1.000!..................!! ! !0002!142!Liegenschaften ªffentliches Wassergut ! ! ! !! ! ! ! ! (unbebaut) ....................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0002!242!Liegenschaften ¹ffentliches Wassergut ! ! ! !! ! ! ! ! (unbebaut) K«rnten ............................! 2.000! 2.000!..................!! ! !øøøÉ!øÉÊ!â	����	 å���������	 (ê��. ÉÊ) ...................!...............!...............!..................!! ! !øøøÉ!øËø!â	����	 å���������	 (Àå Ëø) .....................!...............! 1.000!..................!! ! !øøøÉ!øÈø!â	����	 å���������	 (ê��. Èø) ...................!...............!...............!..................!! ! !øøøÉ!øÈÊ!è����������	 ë�	�	�������	� (�	����) ............!...............!...............!..................!! ! !øøøÉ!øÈÈ!è����������	 ë�	�	�������	� - á���������	� ! ! ! !! ! ! ! ! (�	����) ......................................!...............!...............!..................!! ! !øøøÉ!øÍø!â	����	 å���������	 (ã�����	�) ..................!...............!...............!..................!! ! !øøøÉ!ÎøÌ!â	����	 å���������	 (ÃëÁ) (��) ..................!...............!...............! 370.000,--!! ! !øøøÊ!øÉÊ!À��	����	 å���������	 (ê��.ÉÊ) ..................!...............!...............!..................!! ! !øøøÊ!øÈø!è����������	 ë�	�	�������	� (���	����) ..........!...............!...............!..................!! ! !øøøÊ!øÏø!ë�	�	�������	� ���	������	� Ã���	���� ! ! ! !! ! ! ! ! (���	����) ....................................!...............!...............!..................!! ! !øøøÊ!øÏÏ!ë�	�	�������	� ]��	������	� Ã���	���� ! ! ! !! ! ! ! ! (���	����) ê����	� ............................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûüôò$$$! 8.000! 9.000! 370.000,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûüôù! ! ! !½������������ Õ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!0001!001!Ver«u~erung im Tauschwege (bebaut) .............*! 2.000! 2.000! 436.037,01!! ! !0001!004!Erwerb durch Sonstige (bebaut) ..................! 2.000! 2.000! 260.610,01!! ! !0001!042!Landwirtschaftliche Liegenschaften (bebaut) .....! 1.000! 1.000!..................!! ! !0001!701!Ver«u~erung an Sonstige (bebaut) ................! 1.000! 1.000! 2,499.396,24!! ! !0001!703!Ver«u~erung bebaut ..............................! 11,055.000! 16,055.000! 25,727.239,31!! ! !0001!800!Erwerb durch Gemeinden (bebaut) .................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0002! !Sonstige Liebenschaften (unbebaut) ..............! 1.000! 1.000!..................!! ! !0002!001!Ver«u~erung im Tauschwege (unbebaut) ...........*! 757.000! 757.000! 1,048.263,76!! ! !0002!004!Erwerb durch Sonstige (unbebaut) ................! 2.000! 2.000! 310.368,97!! ! !0002!042!Landwirtschaftliche Liegenschaften (unbebaut) ...! 1.000! 1.000!..................!! ! !0002!800!Erwerb durch Gemeinden (unbebaut) ...............! 1.000! 1.000! 165.720,41!! ! !0100!001!Ver«u~erung im Tauschwege (Geb«ude) ............*! 1.000! 1.000!..................!! ! !0100!004!Erwerb durch Sonstige (Geb«ude) .................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0100!800!Erwerb durch Gemeinden (Geb«ude) ................! 1.000! 1.000!..................!! ! !øøøÉ!øÎø!ë�����������������	 ë�	�	�������	� (�	����) .....!...............!...............!..................!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 25
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûüôù!43! ! !(Fortsetzung) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! ! !øøøÊ!øÎø!ë�����������������	 ë�	�	�������	� (���	����) ...!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûüôù$$$! 11,827.000! 16,827.000! 30,447.635,71!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûüôú! ! ! !½������������ ���������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!0001!012!Ver«u~erung von Liegenschaften des BMaiA ! ! ! !! ! ! ! ! (Ausland) ....................................*! 4,000.000! 4,000.000!..................!! ! !0001!013!Ver«u~erung von Liegenschaften des BMJ (bebaut) .! 1.000! 1.000!..................!! ! !0001!015!Bebaute Grundst¡cke .............................! 1.000! 1.000!..................!! ! !0001!033!Ver«u~erung von Liegenschaften des BMwA .........! 1.000! 1.000!..................!! ! !0002!013!Ver«u~erung von Liegenschaften des BMJ ! ! ! !! ! ! ! ! (unbebaut) ....................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !øøøÉ!øÊø!Á	����	���� 
�� ë�	�	�������	� �	� âè�  ! ! ! !! ! ! ! ! ( ������) .....................................!...............!...............! 500.000,--!! ! !øøøÉ!øËø!Á	����	���� 
�� ë�	�	�������	� �	� âèé (�	����) .!...............!...............!..................!! ! !øøøÉ!øÍø!â	����	 å���������	 .............................!...............!...............!..................!! ! !øøøÉ!øÎË!Á	�����	���� 
�� ë�	�	�������	� �	� âè�  ........!...............!...............!..................!! ! !øøøÊ!øËø!Á	����	���� 
�� ë�	�	�������	� �	� âèé ! ! ! !! ! ! ! ! (���	����) ....................................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûüôú$$$! 4,004.000! 4,004.000! 500.000,--!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûüöù! ! ! !Ý��������
�� Ð������
������ �½������������^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !41!0001!114!Milit«rische Liegenschaften (bebaut) ...........*! 55,000.000! 55,000.000!..................!! ! !øøøÉ!øÈø!è����������	 ë�	�	�������	� (�	����) ............!...............!...............! 29,299.894,12!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûüöù$$$! 55,000.000! 55,000.000! 29,299.894,12!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûüòõ! ! ! !º��
���������������� ��� »�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!8242! !Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung, ! ! ! !! ! ! ! ! Dienstbarkeiten uB ............................! 11,120.000! 11,120.000! 13,430.085,55!! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûüòü! ! ! !º��
��������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!8244!500!Fruchtgenussentgelt (Liegensch.) ASFINAG ........! 89,081.000! 67,084.000! 39,884.339,81!! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûüõõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!8299! !²brige Einnahmen ................................! 15.000! 20.000! 9.000,--!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûü$$$! 171,055.000! 154,064.000! 113,940.955,19!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûù ! ! ! !¸����������������� ��� ð�����³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûùô ! ! ! !»���������������������� �»���ºæ^ ! ! ! !! ! ! ! ! ����
����$ æ��$^³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûùôô! ! ! !¯��
���������� ��������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! �»���ºæ^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!8171!100!Haftungsentgelte aus Haftungs¡bernahmen ! ! ! !! ! ! ! ! gem.AusfFGGarantien ...........................! 150,000.000! 150,000.000! 118,922.827,98!! ! !8171!200!Haftungsentgelte gem«~ AusfFG (Wechselb.) .......! 40,000.000! 45,000.000! 86,999.961,87!! ! !8171!300!Haftungsentgelte gem. AusfFG(OeEB) ..............! 1,350.000! 500.000! 4.320,--!! ! !8281! !R¡ckers«tze von Bankanteilen ....................! 1.000! 1.000!..................!! ! !8293! !Sonstige Zinsen .................................! 32,000.000! 32,000.000! 25,999.597,70!! ! !8299!100!Sonstige Einnahmen (AusfFG) .....................! 35,000.000! 35,000.000! 18,948.587,85!! ! !8720! !Erstattung von Ertr«gen aus der ! ! ! !! ! ! ! ! Kursrisikogarantie ............................! 1.000! 1.000!..................!! ! !8721! !Erstattung von Kosten gem.< 7(2) AusfFG .........! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùôô$$$! 258,353.000! 262,503.000! 250,875.295,40!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûùôò! ! ! !¯��
���������� ���������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! �»���ºæ^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!2610!360!R¡ckers. aus Haftungsinanspruchnahmen AusfFG ! ! ! !! ! ! ! ! 67/70/Garant. .................................! 267,300.000! 300,000.000! 295,763.104,65!! ! !2610!361!R¡ckers«tze AusfFG(OeEB) ........................! 500.000! 300.000!..................!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



26 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûùôò!36! ! !(Fortsetzung) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! ! !2610!369!R¡ckers«tze AusfFG (Wechselb.) ..................! 7,000.000! 6,000.000! 3,299.453,84!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùôò$$$! 274,800.000! 306,300.000! 299,062.558,49!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùô$$$! 533,153.000! 568,803.000! 549,937.853,89!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûùö ! ! ! !»����������������������������������� �»ººæ^³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûùöô! ! ! !¯��
���������� ��������������� ±�������� �»ººæ^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!8721! !Erstattung von Ertr«gen aus der ! ! ! !! ! ! ! ! Kursrisikogarantie (AFFG) .....................! 10,000.000! 10,000.000! 5,991.035,41!! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûùöõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!8172!001!Haftungsentgelte (AFFG) .........................! 60,000.000! 75,000.000! 79,064.501,05!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùö$$$! 70,000.000! 85,000.000! 85,055.536,46!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûùó ! ! ! !§������� º��������������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûùóõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!8172! !Haftungsentgelte ................................! 3,077.000! 3,177.000! 17,530.737,66!! ! !8299!200!Sonstige Einnahmen ..............................! 1.000! 1.000! 8,926.923,11!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! Aufgabenbereich 36...! 3,078.000! 3,178.000! 26,457.660,77!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}! !38!8172!002!Haftungsentgelte (¹PSK) .........................! 2,058.000! 2,612.000! 2,973.142,02!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùóõ$$$! 5,136.000! 5,790.000! 29,430.802,79!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûùóù! ! ! !¯�������� ��� º�������������� �ð^ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !36!2615!360!Ers«tze von verstaatl. Unternehmungen ! ! ! !! ! ! ! ! (Industrie) ...................................! 1.000! 1.000!..................!! ! !2615!361!Ers«tze von sontigen Unternehmungen .............! 1.000! 1.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùóù$$$! 2.000! 2.000!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûùó$$$! 5,138.000! 5,792.000! 29,430.802,79!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!Ê/ÈÍÏÈ ! ! ! !ç������	� �	�. ñâÂå ��� ã��Â��å: ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!Ê/ÈÍÏÈÈ! ! ! !á�������������	 á������	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !ËÎ!ÌÉÏÊ!øøÈ!ç�������	���	��	 �	��� ñâÂå ��� ã��Â��å .........!...............!...............! 2,590.965,24!! ! ! ! ! ! ! ! !!Ê/ÈÍÏÈÏ! ! ! !Ñ������	� ��� ã������������	� (â) ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !ËÎ!ÊÎÉÎ!ËÎø!á�����	 
�� �����. ã��������	��	�����	� .........!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! Â���	 ÈÍÏÈ...!...............!...............! 2,590.965,24!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûù$$$! 608,291.000! 659,595.000! 667,015.158,38!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûú ! ! ! !ð�������� ¯��������������
������� ���$ ! ! ! !! ! ! ! ! º����������³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûúò ! ! ! !Æ�������������� »�������Ö ��� ¿��������������� ! ! ! !! ! ! ! ! ¾���³ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûúòõ! ! ! !±�������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !37!8243! !Mietertr«ge IAKW ................................! 216.000! 216.000! 204.217,24!! ! !8299! !Sonstige Einnahmen IAKW .........................! 1.000! 1.000!..................!! ! !8555!370!IAKW-Kostenbeitrag der Gemeinde Wien ............! 1.000! 1.000! 11,874.251,11!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûúòõ$$$! 218.000! 218.000! 12,078.468,35!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!òÒõûúõõ! ! ! !±������������� ±�������� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!8299! !Sonstige verschiedene Einnahmen .................! 1.000! 1.000!..................!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 27
Æ$ý £�����������
����(Betr«ge in EURO)Ø�������÷��÷��������÷�������������������������������������������������÷���������������÷���������������÷������������������°! ! ! VA-Post! ! Bundesvor- ! Bundesvor- ! Erfolg !! VA- ! {����÷���} ± Æ Þ Þ » ¸ Ý ± Þ ! anschlag ! anschlag ! !! Ansatz!AB! Nr.!Ugl!Bezeichnung Anm.! 2010 ! 2009 ! 2008 !{������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! ! ! !!òÒõûúüõ! ! ! !Ð������� ±�������� ��� ¯��
������ ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !43!8281! !R¡ckers«tze von Ausgaben der Vorjahre ...........! 1.000! 1.000!..................!! ! !8293! !Sonstige Zinsen .................................! 1,799.000! 1,799.000! -6,574.706,17!! ! !ÌøËø! !Á	����	���� 
�� ç���	�����	� ....................!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûúüõ$$$! 1,800.000! 1,800.000! -6,574.706,17!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! §���� õûú$$$! 2,019.000! 2,019.000! 5,503.762,18!! ! ! ! ! {��������������������������������������������������}!Ê/ÈÍË ! ! ! !â	�������	������	� ��� è��	��	��������	��	: ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!Ê/ÈÍËø ! ! ! !ã������	��	���	���	�	��������	�: ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !!Ê/ÈÍËøÏ! ! ! !ß����������	� ! ! ! !! ! ! ! ! ! ! ! !! !ËË!øÍøø! !â���	�����	�-ã������	��	���	���	�	��������	� ....!...............!...............!..................!! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! æ�������������� õû$$$! 1.209,570.000! 1.505,157.000! 1.311,963.389,14!µ�������\��\����\���\�������������������������������������������������\���������������\���������������\������������������¢



28 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
Æ$þ »���������� ��� »����������
ö$ »��������� ð����������

N«here Einzelheiten bez¡glich der Gliederung des Bundesvoranschlages und der Postenverzeichnisse kªnnen dem vom BM f.Finanzenim Verlag der ¹sterreichischen Staatsdruckerei herausgegebenen 'Leitfaden f¡r den Ansatz- und Kontenplan des Bundes'(in 'Kontenpl«ne f¡r Gebietskªrperschaften (KoG)', Neufassung 1990) entnommen werden.
Der Hinweis 'Z' nach der Postenbezeichnung kennzeichnet Voranschlagsposten f¡r Geldleistungen und Geldeinnahmen, die in derApplikation Bundesbesoldung verrechnet werden.
Zweckgebundene Einnahmen sind durch die Kennziffer 0 bis 3 in der 5. Dekade des Voranschlagsansatzes sowie durch dieTitel-, Paragraf- oder Ansatzbezeichnung als solche gekennzeichnet. Die korrespondierenden Ausgaben sind als solche durch denHinweis '(zweckgeb. Gebarung)' in der Titel-, Paragraf-, Ansatz- oder Postenbezeichnung gekennzeichnet. Die Zuordnung derkorrespondierenden Voranschlagsans«tze und Voranschlagsposten der Ausgaben zu den entsprechenden Voranschlagsans«tzen undVoranschlagsposten der Einnahmen kann der Beilage II.F entnommen werden.
Gebundene Voranschlagsposten im Sinne des < 48 Abs.4 des BHG sind durch den Text '(geb.Post)' nach der Postenbezeichnunggekennzeichnet.
N«here Einzelheiten bez¡glich der gem«~ Punkt 4 Allgemeiner Teil des Personalplanes des Bundes gebundenen Planstellen enth«ltdie Beilage II.C.
Ein Stern(*) nach einer Untergliederungs-, Titel-, Paragraf-, Ansatz- oder Postenbezeichnung (am rechten Rand derBezeichnungsspalte) weist auf eine diesbez¡gliche Anmerkung im nachfolgenden Punkt 2, unter dem entsprechenden Voranschlags-ansatz bzw. der entsprechenden Voranschlagspost, hin.

ò$ »����������
ò$ö »���������� �� Æ$» ½�����
������������

� VA- � �� Ansatz�Anmerkung �� � ��1/45087�Hievon 2010 5,814 Millionen Euro Ausgaben nach Ma~gabe zweckgebundener Einnahmen beim VA-Ansatz 2/45070 und �� � 8,160 Millionen Euro Ausgaben nach Ma~gabe zweckgebundener Einnahmen beim VA-Ansatz 2/45080. ��1/451 �ab 2009 wird 2/4282 (Forstwirtschaftliche Bundeslehr- und Versuchsforste) mitveranschlagt. ��1/45718�Hievon 2010 10,000 Millionen Euro Ausgaben nach Ma~gabe zweckgebundener Einnahmen beim VA-Ansatz 2/45710. ��2/45070�Korrespondierende Ausgaben beim VA-Ansatz 1/45087 (5,814 Millionen Euro). ��2/45080�Korrespondierende Ausgaben beim VA-Ansatz 1/45718 mitveranschlagt. ��2/45412�Korrespondierende Ausgaben beim VA-Ansatz 1/40233 (0,002 Millionen Euro). ��2/45602�Korrespondierende Ausgaben bei den VA-Ans«tzen 1/14103 (0,003 Millionen Euro), 1/14138 (0,001 Millionen �� � Euro), 1/42793 (0,002 Millionen Euro), 1/42798 (0,001 Millionen Euro). ��2/45710�Korrespondierende Ausgaben beim VA-Ansatz 1/45718 mitveranschlagt. �
ò$ò »���������� �� Æ$ý £�����������
����

� VA- �VA-Post � �� Ansatz�Nr. �Ugl�Anmerkung �� � � � ��1/45418�7280�021�Korrespondierende Einnahmen bei VA-Ansatz 2/45418. ��1/45608�7280�021�Korrespondierende Einnahmen bei VA-Ansatz 2/45617. ��2/45418�0001�703�Korrespondierende Ausgaben beim den VA-Ans«tzen 1/45608, 1/14108 und 1/14138. ��2/45607� � �Die von s«mtlichen Bundesdienststellen (ausgenommen Bundesbetriebe) erzielten Erlªse aus Ver«u~erungen und �� � � � Grundabtretungen und Ver«u~erungen im Tauschwege sind im Wege der Buchhaltungsagentur d. Bundes ¡ber das �� � � � Kapitalausgleichskonto dem BMF zur Verf¡gung zu stellen. �� �0001�001�Korrespondierende Ausgaben beim VA-Ansatz 1/40253. �� �0002�001�Korrespondierende Ausgaben beim VA-Ansatz 1/40253. �� �0100�001�Korrespondierende Ausgaben beim VA-Ansatz 1/40253. ��2/45608�0001�012�Korrespondierende Ausgaben bei den VA-Ans«tzen 1/12108 und 1/12103. ��2/45617�0001�114�Korrespondierende Ausgaben bei den VA-Ans«tzen 1/14108, 1/14138 und 1/45608. �



ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô 29
Æ$þ »���������� ��� »����������

ó$ »����������
�AEB �Asiatische Entwicklungsbank ��AFEB �Afrikanische Entwicklungsbank ��AFFG �Ausfuhrfinanzierungsfªrderungsgesetz ��AHG �Allgemeine Heimst«ttengenossenschaft ��AUA �Austrian Airlines ��AusfFG �Ausfuhrfªrderungsgesetz ��BHG �Bundeshaushaltsgesetz ��BIG �Bundesimmobiliengesellschaft ��BSS �Bundesschatzscheine ��BWS-Gen �Bau-, Wohn- und Siedlungsgenossenschaft ��CF �Common Fund ��CGIAR �Consultative Group on Agricultural Research ��DDSG �Donaudampfschiffahrtsgesellschaft ��EEF �Europ«ischer Entwicklungsfonds ��EFTA �European Free Trade Association ��EIB �Europ«ische Investitionsbank ��ERP �European Recovery Program ��FH �Flughafen ��IAEB �Inter-Amerikanische Entwicklungsbank ��IAKW �Internationales Amtssitz- und Konferenzzentrum Wien AG ��IBRD �Internationale Bank f¡r Wiederaufbau und Entwicklung ��IDA �Internationale Entwicklungsorganisation ��IFAD �Internationaler Fonds f¡r landwirtschaftliche Entwicklung ��IFC �Internationale Finanzkorporation ��IIC �Inter-Amerikanische Investitionsgesellschaft ��¹BB �¹sterreichische Bundesbahnen ��OeKB �Oesterreischische Kontrollbank AG ��¹IAG �¹sterreichische Industrieholding-Aktiengesellschaft ��PTA �Post und Telekom Austria AG ��PTV �Post- und Telegraphenverwaltung ��SchMG �Scheidem¡nzengesetz ��UNCTAD �United Nations Conference on Trade and Development ��VIC �Vienna International Centre ��WBG �Wohnbaugesellschaft ��WschG �W«hrungsschutzgesetz �



30 ð ¼ Þ þ ± § ½ ® · » Þ § ý ¸ Ð » æ ò ô ö ô
ÆÆ$º ×�����
�� ���� ��� ���
����������� ±�������� ��� ��� ������������������ »�������(Betr«ge in Millionen EURO)Ø����������������÷����������������÷��������÷������������������������������������������������������������÷���������������������°! Einnahmen ! Ausgaben ! ! ! !{�������÷����������������÷��������} ! ! B V A 2010 !! ! VA-Post! ! VA-Post! R¡ck- ! Bezeichnung der zweckgebundenen Gebarung ! !! VA- {����÷���} VA- {����÷���} lagen- ! {����������÷����������}! Ansatz! Nr.!Ugl! Ansatz! Nr.!Ugl! konto ! ! Einnahmen! Ausgaben !{��������������������������������������÷��������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !4540!001!±���
��������$ ����
��$ §������$ �òÒõûôùô úòóõÒôôô# òÒõûôúô^! ! !!2/45070!8234! ! ! ! ! ! !............................................................! 5,814! !!2/45080! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 8,160! !! ! ! !1/45087! ! ! ! !............................................................! ! 13,974!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! 13,974! 13,974!{�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !4540!202!½�������Öæ��������������� ðÝº �òÒõûüôòÒôôôöÒôöû^ ! ! !!2/45412!0001!015! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !!2/45602!0001!015! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !! ! ! !1/40233!0632!497! ! !............................................................! ! 0,002!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! 0,002! 0,002!{�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !4540!203!½�����$�¼æ õû# ¼æ öõ^ �òÒõûüôòÒôôôöÒôöõ# ôôôòÒööõ# ôôôöÒööõ^! ! !!2/45602!0001!014! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !! !0001!114! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !! !0002!114! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !! ! ! !1/14103!0001!001! ! !............................................................! ! 0,002!! ! ! ! !0002!001! ! !............................................................! ! 0,001!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! 0,003! 0,003!{�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !4540!204!Ð������
������ �������$¾�������� ������$^ �òÒõûüôòÒôôôòÒôùô^! ! !!2/45602!0002!142! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !! ! ! !1/42793!0002!001! ! !............................................................! ! 0,001!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! 0,001! 0,001!{�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !4540!205!½������������ �¼æ óô^ �òÒõûüôòÒôôôöÒôóô^ ! ! !!2/45602!0001!030! ! ! ! ! !............................................................!..........! !! ! ! !1/30003!0705! ! ! !............................................................! !..........!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! ! !{�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !4540!206!Ý��������
�� ±����������� �òÒõûüôòÒôôôöÒôõõ^ ! ! !!2/45602!0001!214! ! ! ! ! !............................................................! 0,001! !! ! ! !1/14138!4645! ! ! !............................................................! ! 0,001!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! 0,001! 0,001!{�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !4540!207!Ð������
�$���$¾�������� ������$^ �¿��$^ �òÒõûüôòÒôôôòÒôùù^ ! ! !!2/45602!0002!242! ! ! ! ! !............................................................! 0,002! !! ! ! !1/42793!0002!002! ! !............................................................! ! 0,001!! ! ! !1/42798!7280!001! ! !............................................................! ! 0,001!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! 0,002! 0,002!{�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !4540!301!¸����������������� �»���ºæ^ �òÒõûùôô# òÒõûùôò^ ! ! !!2/45700! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 258,353! !!2/45702! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 274,800! !! ! ! !1/45707! ! ! ! !............................................................! ! 8,000!! ! ! !1/45708! ! ! ! !............................................................! ! 26,353!! ! ! !1/45709! ! ! ! !............................................................! ! 498,800!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! 533,153! 533,153!{�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������}! ! ! ! ! ! !4540!302!¸����������������� �»ººæ^ �òÒõûùöô^ ! ! !!2/45710! ! ! ! ! ! ! !............................................................! 10,000! !! ! ! !1/45718!7524! ! ! !............................................................! ! 10,000!! ! ! ! ! ! ! ! ! ÛÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÙÜÜÜÜÜÜÜÜÜÜÚ! ! ! ! ! ! ! ! ! Summe...! 10,000! 10,000!µ�������\����\���\�������\����\���\����\���\������������������������������������������������������������\����������\����������¢




